
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_  2022г. г.Бавлы

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 03.07.2019 
№202 «Об утверждении Администра­
тивного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче 
предварительного разрешения на отказ 
от преимущественного права покупки от 
имени несовершеннолетнего (них)»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 03.07.2019 №202 «Об утверждении

Административного регламента предоставления государственной услуги по 

выдаче предварительного разрешения на отказ от преимущественного права 

покупки от имени несовершеннолетнего (них)» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных 

услуг исполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению): 

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 
во втором столбце пункта 2.5.:

подпункт 3) изложить в следующей редакции:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



«3) свидетельство о государственной регистрации актов гражданского 

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их 

нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»; 

в разделе 3:
наименование изложить в следующей редакции: «3. Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, а также особенности 

выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, в 

удаленных рабочих местах многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг. Варианты предоставления 

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанных 

услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в 

том числе в отношении результата государственной услуги, за получением 

которого они обратились»;

пункт 3.1.2. исключить;

дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг 
в упреждающем (проактивном) режиме

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления

государственной услуги, Отдел опеки и попечительства вправе:

проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов

предоставления госураственной услуги, в том числе направлять

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей

услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

при условии наличия запроса заявителя о предоставлении

государственной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,

направленные на формирование результата предоставления соответствующей

услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них

ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а

также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных



3

и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях в 

упреждающем (проактивном) режиме.»;
приложение 3 к Административному регламенту признать утратившим

силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http ://■www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Бавлинского муниципального район;

Руководитель 
Исполнительного комитета

И.И. Гузаиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

